
МЕДИЦИН с * . . . Отдел кадров и документооборота

О Р И Г п Н А Л

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 08.03.2022 г. 
№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
21.03.2022 г. № 434 «Об утверждении особенностей приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования, имеющим государственную 
аккредитацию, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре) в 2022 году», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка 
перевода обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования», Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 05.08.2022 г. № 148/о, а также приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России «Об утверждении особенностей приема в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России в порядке перевода на обучение по образовательным программам высшего 
образования, имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2022 году» и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 18.10.2022 г. (протокол № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аггарвал Чарул, иностранную гражданку, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»

П Р И К А З
№

г. Владикавказ

1



Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Аггарвал Чарул, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

2. Амит, иностранного гражданина, зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из Тернопольского 
национального медицинского университета имени И.Я. Горбачевского 
Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного факультета но 
программе, частично реализуемой на английском языке, с 20.10.2022 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Амит, решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

3. Бхардвадж Яш, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Бхардвадж Яш, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

4. Винаяьк, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

2



образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Винаяьк, решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

5. Гандхи Чаитаня, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетииская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Гандхи Чаитаня, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

6. Гирдхар Гарима, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Гирдхар Гарима, решение комиссии но переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

3



7. Гояль Картик, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И .Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Гояль Картик, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

8. Гупта Преети, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
з ад о л женности).

Основание: заявление Гупта Преети, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

9. Дадханийа Келси Анилкумар, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Терноиольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

4



Основание: заявление Дадханийа Келси Анилкумар, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

10. Дешмукх Ваишнави Арун, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дешмукх Ваишнави Арун, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

11. Дханани Кашьяп Гаутамбхай, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дханани Кашьяп Гаутамбхай, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

12. Италийа Манси Амитбхай, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического

5



лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Италийа Манси Амитбхай, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

13. Кансагра Шрееджа Киранбхай, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Кансагра Шрееджа Киранбхай, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

14. Каур Харсимран, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Каур Харсимран, решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г.
(протокол № 7).

15. Кашьяп Атул Кумар, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного

6



факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место но договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Кашьяп Атул Кумар, решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

16. Кумар Рахул, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Кумар Рахул, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

17. Маитрейа Хардик, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени И 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Маитрейа Хардик, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

18. Мангла Манси, иностранную гражданку, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из



Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Мангла Манси, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

19. Меватиа Дхавал Динешбхаи, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Меватиа Дхавал Динешбхаи, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

20. Моди Джанви Каушиккумар, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Терноиольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Моди Джанви Каушиккумар, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

21. Нандини, иностранную гражданку, зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из Тернопольского 
национального медицинского университета имени И.Я. Горбачевского 
Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного факультета по 
программе, частично реализуемой на английском языке, с 20.10.2022 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Нандини, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

22. Оза Миланкумар Динешчандра, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Оза Миланкумар Динешчандра, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

23. Панкадж, иностранную гражданку, зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из Тернопольского 
национального медицинского университета имени И.Я. Горбачевского 
Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного факультета по 
программе, частично реализуемой на английском языке, с 20.10.2022 г. на место по 
договору об образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Панкадж, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

24. Пател Бадал Биренкумар, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

9



высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место но договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Пател Бадал Биренкумар, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

25. Пател Махаршбхай Джигнеш, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Пател Махаршбхай Джигнеш, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

26. Пател Нияти Калпешбхай, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Пател Нияти Калпешбхай, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

10



27. Пател Прийа Пйнакинбхай, иностранную гражданку, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Пател Прийа Пинакинбхай, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

28. Пател Чинтанкумар Панкаджкумар, иностранного гражданина, зачислить 
на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в 
порядке перевода из Тернопольского национального медицинского университета 
имени И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс 
лечебного факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Пател Чинтанкумар Панкаджкумар, решение
комиссии по переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 18.10.2022 г. (протокол № 7).

29. Радж Мохит, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

11



Основание: заявление Радж Мохит, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

30. Радж Раул, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Радж Раул, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

31. Радж Саурав, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Радж Саурав, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

32. Радж Уджджвал, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 3 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического

12



лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Радж Уджджвал, решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г.
(протокол № 7).

33. Раджпут Паван, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Раджпут Паван, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

34. Рай Сурадж Пратап, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Рай Сурадж Пратап, решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

35. Ранджит Нитеш Кумар, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного

13



факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Ранджит Нитеш Кумар, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

36. Сингх Дхеер, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И .Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сингх Дхеер, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

37. Сингх Намрата, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета но программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сингх Намрата, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

38. Сингх Саурав Кумар, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из

14



Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сингх Саурав Кумар, решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

39. Сингх Сунвин, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сингх Сунвин, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

40. Сита Рам Шелке Сурадж, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 3 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сига Рам Шелке Сурадж, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

41. Соланки Манвендра Сингх, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

15



высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Соланки Манвендра Сингх, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

42. Сривастава Дивья, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Сривастава Дивья, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

43. Тхакур Аюши, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Тхакур Аюши, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

16



44. Хиллал Раджат Кум ар, иностранного гражданина, зачислить на обучение 
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Хиллал Раджат Кумар, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

45. Чаудхари Авинаш, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Чаудхари Авинаш, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

46. Чаудхари Пратик, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

17



Основание: заявление Чаудхари Пратик, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

47. Чаудхари Прийаншубхай Равиндракумар, иностранного гражданина, 
зачислить на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в 
порядке перевода из Тернопольского национального медицинского университета 
имени И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс 
лечебного факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Чаудхари Прийаншубхай Равиндракумар, решение 
комиссии по переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 18.10.2022 г. (протокол № 7).

48. Шарма Прия, иностранную гражданку, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Шарма Прия, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

49. Шахбаз Хан, иностранного гражданина, зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического

18



лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Шахбаз Хан, решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г.
(протокол № 7).

50. Шекхам Симардип Сингх, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке 
перевода из Тернопольского национального медицинского университета имени 
И.Я. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 5 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической
задолженности).

Основание: заявление Шекхам Симардип Сингх, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
18.10.2022 г. (протокол № 7).

51. Фагерия Анамика, иностранную гражданку, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Тернопольского национального медицинского университета имени 
ИЛ. Горбачевского Министерства здравоохранения Украины на 4 курс лечебного 
факультета по программе, частично реализуемой на английском языке, с
20.10.2022 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Фагерия Анамика, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 18.10.2022 г. 
(протокол № 7).

52. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 51 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 20.10.2023 г.

53. Калаговой Р.В., декану лечебного и стоматологического факультетов, в 
срок до 20.11.2022 г. составить индивидуальные учебные планы и графики 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) студентам, 
перечисленным в п. 1 -  п. 51 данного приказа.

54. Юридическому отделу в срок до 20.01.2023 г. обеспечить сверку 
подлинности документов, представленных лицами, указанными в п. 1 -  п. 51.

19



55. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному 
развитию здравоохранения и НИР, д.м.н., доцента.

1


